
IICA/JIA/Res. 513 (XIX-O/17) 

26 octobre 2017 

Original : espagnol 

 

 

RÉSOLUTION N° 513 

 

OCTROI DU TITRE DE DIRECTEUR HONORAIRE À DR. VÍCTOR MANUEL 

VILLALOBOS ARÁMBULA 

 

 

Le CONSEIL INTERAMÉRICAIN DE L’AGRICULTURE (le CONSEIL), à sa Dix-neuvième 

réunion ordinaire, 

 

VU : 

 

L’article 15 du Règlement de la Direction générale de l’Institut interaméricain de coopération 

pour l’agriculture (IICA),  

 

CONSIDÉRANT : 

 

Que le mandat du Directeur général de l'IICA, Dr. Victor Manuel Villalobos Arámbula, 

s'achèvera le 14 janvier 2018, puisque la limite de temps, prévue par la Convention sur l'Institut 

pour occuper ce poste, a été atteinte ;  

 

Que, pendant son administration, Dr. Villalobos a conduit l’Institut au plus haut niveau 

d’excellence et d’efficacité au profit des États membres ; et 

 

Que ses efforts à la tête de l’Institut ont été à l’origine de la transformation et de la 

modernisation des capacités de l’IICA pour la coopération, ce qui a permis de consolider les  

actions de collaboration, pour le bénéfice des pays des Amériques, et de mettre en œuvre 

pleinement les mandats des États membres, 

 

DÉCIDE : 

 

1. De rendre hommage au travail constructif réalisé par Dr. Víctor Manuel Villalobos 

Arámbula en tant que Directeur général de l’IICA au cours de ces huit dernières années. 

 

2. De désigner avec le plus grand plaisir Dr. Villalobos Arámbula Directeur honoraire de 

l’Institut, à compter du 15 janvier 2018.   

 

 

 

 

 


